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STANOWISKO KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI 
WOBEC PLANOWANEGO PRZEDMIOTU EDUKACJA ZDROWOTNA

Dziś, gdy przez Polskę przetacza się burzliwa dyskusja o tym, czego młodzi Polacy mają uczyć się 
w szkole, odwołujemy się do dokumentu, który jest nadrzędny wobec innych przepisów obowiązują-
cych w naszym kraju. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej mówi:

„Rodzice mają prawo do wychowania dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami. Wychowanie to 
powinno uwzględniać stopień dojrzałości dziecka, a także wolność jego sumienia i wyznania oraz jego 
przekonania. Rodzice mają prawo do zapewnienia dzieciom wychowania i nauczania moralnego i reli-
gijnego zgodnie ze swoimi przekonaniami” (art. 48 i 53).

W  tym kontekście przygotowywany przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, jako obowiązkowy, 
przedmiot Edukacja Zdrowotna jest sprzeczny z Ustawą Zasadniczą. Pomimo niektórych słusznych te-
matów, jak choćby potencjalne zagrożenia w Internecie czy udostępnianie wizerunku dzieci, to jednak 
nie można zaakceptować deprawujących zapisów dotyczących edukacji seksualnej. Wychowanie seksu-
alne zgodnie z Konstytucją pozostaje w kompetencjach rodziców, a nie państwa.

Konsultowane rozporządzenie MEN, szczególnie dotyczące kształtu edukacji seksualnej w szkole, 
narusza obowiązujące w Polsce prawo, godzi w prawa rodziców do decydowania o ich dzieciach oraz 
zagraża prawidłowemu rozwojowi dzieci i młodzieży.

Myśląc o dobru dzieci, prawach rodziców i polskim społeczeństwie, nalegamy, by zmiany wprowa-
dzane były w duchu dialogu, wzajemnego szacunku i z poszanowaniem prawa.

Dziękujemy rodzicom, babciom, dziadkom, duszpasterzom, nauczycielom, katechetom, opiekunom 
i organizacjom społecznym, które angażują się we właściwy rozwój i wychowanie dzieci i młodzieży.

Jasna Góra, 22 listopada 2024 r.
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LIST PASTERSKI BISKUPA PŁOCKIEGO NA ADWENT 2024

Drogie Siostry, Drodzy Bracia!
Adwentem rozpoczynamy nowy rok liturgiczny dający nam możliwość przeżycia na nowo tajemnic 

naszej wiary. Psalm 25, który śpiewaliśmy dzisiaj w liturgii Słowa, wyraża to, o co na początku Adwentu 
w głębi serca prosimy Boga: „…daj mi poznać Twoje drogi, Panie, naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami. 
Prowadź mnie w prawdzie według Twych pouczeń, Boże i Zbawco w Tobie mam nadzieję”.

Jubileusze

Wyznanie Psalmisty: „…w Tobie mam nadzieję” kieruje nasze myśli ku jubileuszom, które stają się na-
szym udziałem. Rok Jubileuszowy, jaki przeżywać będziemy wraz z Kościołem Powszechnym od świąt 
Narodzenia Pańskiego i nasz Jubileusz, 950-lecia istnienia Diecezji Płockiej, który zaczęliśmy świętować 
w katedrze 8 listopada, a dzisiaj inaugurujemy go we wszystkich parafiach. Jubileusz to czas, w którym Pan 
Bóg chce nas szczególnie napełnić duchowymi darami, ale także oczekuje od nas twórczej aktywności.

Czym Bóg chce nas obdarować? Myślę, że pragnie przybliżyć nas do siebie, byśmy doświadczyli, że 
On jest, że troszczy się o nas jak najlepszy ojciec i najtroskliwsza matka. Potwierdził to stwarzając świat 
i zbawiając go przez ofiarę swojego Syna na Golgocie.

OKÓLNIK
KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

Płock – dnia 29 listopada 2024 r.

32/2024
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A czego od nas oczekuje? Chce, abyśmy odpowiedzieli na Jego zaproszenie i wyszli Mu naprzeciw, 
by się z Nim spotkać: w Jego słowie zawartym w Biblii, w sakramentach, w dziełach miłosierdzia wobec 
cierpiących i ubogich. On czeka na nas w naszych świątyniach parafialnych podczas rekolekcji, w sank-
tuariach, w konfesjonałach podczas spowiedzi adwentowej, w Mszach świętych, Komunii świętej, ale 
także w ubogich, którym możemy pomóc.

Psalmista mówił nam dalej, że „…dobry jest Pan i łaskawy, dlatego wskazuje drogę grzesznikom, (…) 
uczy ubogich dróg swoich”. Papież Franciszek zaprasza byśmy w czasie Roku Jubileuszowego stawali się 
„Pielgrzymami nadziei” czy ludźmi, którzy niosą w sobie nadzieję, którą jest Jezus Chrystus. My, w na-
szym Jubileuszu rozszerzamy to hasło na słowa: „Pielgrzymi nadziei – w drodze do Źródła”, rozumiejąc 
Źródło jako historię Kościoła na naszych ziemiach, a także jako samego Chrystusa.

Czytajmy Dzieje Apostolskie

Chcę zaprosić Was, Siostry i Bracia, byśmy w roku naszego Jubileuszu sięgnęli po księgę Dziejów 
Apostolskich, byśmy ją przeczytali sami lub razem w rodzinach, wspólnotach czy grupach duszpaster-
skich. Ta księga z Nowego Testamentu pokazuje, jak po Zesłaniu Ducha Świętego Kościół rodził się 
w ludzkich sercach, jak Dobra Nowina o Chrystusie ukrzyżowanym i zmartwychwstałym przemieniała 
świat. Nasi przodkowie od 950 lat pisali dzieje wiary na tej ziemi. Dziś my przejęliśmy to zadanie. Żyjąc 
wiarą i dzieląc się nią, jakby dalej piszemy Dzieje Apostolskie. Dlatego zapraszam wszystkich do ducho-
wej lektury tej księgi. Pomocą mogą stać się przygotowane na Adwent propozycje medytacji wybranych 
fragmentów Dziejów Apostolskich. Niech duchowa lektura tej księgi prowadzi nas do modlitwy osobi-
stej i wspólnotowej, do oddania chwały Bogu.

Już dzisiaj zapraszam Was do włączenia się w wydarzenia Roku Jubileuszowego w naszej diecezji, 
a szczególnie do udziału w centralnych uroczystościach zaplanowanych na 7 czerwca 2025 roku w Płoc-
ku, w Orlen Arenie. Proszę, zarezerwujcie tę sobotę na wspólne świętowanie.

Formacja liderów parafialnych

Bardzo dziękuję Wam, Siostry i Bracia, że odpowiedzieliście na moją prośbę, by rozeznać, czy Bóg 
nie wzywa niektórych spośród Was do pełnienia funkcji przewidzianych dla osób świeckich w Koście-
le: posługi katechisty, akolity i lektora. Ja ze swej strony obiecałem, że stworzymy w diecezji szkołę dla 
osób, które po rozeznaniu będą mogły podjąć formację, by w przyszłości stać się „tragarzami” i wraz 
z kapłanami przynosić do stóp Jezusa ludzi, którzy tego potrzebują. I tak się stało! Osiemdziesiąt doro-
słych osób rozpoczęło formację w Instytucie Teologicznym Diecezji Płockiej. Bardzo mnie cieszy także 
Szkoła Animatora Młodzieży, która rozpocznie już niebawem drugi rok swojej działalności. Zgłosiło się 
także dziewięciu mężczyzn, którzy myślą o przygotowaniu się do święceń i pełnieniu funkcji diakonów 
stałych. Bardzo zachęcam kolejne osoby, które odkrywają takie powołania, byście zgłaszali to do swoich 
księży proboszczów.

Podziękowania

Cieszę się, że 29 grudnia, w Niedzielę Świętej Rodziny, kiedy w katedrach całego świata rozpocz-
niemy Rok Jubileuszowy, zainauguruję kolejną, czwartą już kaplicę wieczystej adoracji Najświętszego 
Sakramentu w naszej diecezji. Po Ciechanowie, Mławie i Sierpcu, tym razem kolej na Pułtusk, parafię 
Miłosierdzia Bożego na Popławach. Dziękuję wszystkim, którzy podejmą dzieło modlitwy oraz tym, 
którzy przygotowali to dzieło.

Przed rokiem prosiłem Was, byśmy wsparli ofiarą budujące się Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Płocku. Zebraliśmy i przekazaliśmy Siostrom 500 tysięcy złotych. Bardzo jestem wdzięczny za ten dar. 
Także taca na powodzian przeszła nasze oczekiwania. Zebraliśmy i przekazaliśmy 1,5 miliona złotych. 
Bardzo dziękuję za te ofiary, które są wyrazem naszej wiary, miłości do Boga i ludzi oraz świadectwem 
naszej solidarności.

Czuwajcie

Pan Jezus w dzisiejszej Ewangelii mówi do nas: „Uważajcie na siebie (…), czuwajcie i módlcie się”. 
Weźmy sobie te słowa do serca i przeżywajmy Adwent i cały Rok Jubileuszowy w postawie czuwania 
i modlitwy, by Jezus, nasza Nadzieja, mógł nas sobą obdarować. Uważajmy na siebie, by chodzić ścież-
kami Pana, bo „…Wszystkie ścieżki Pana są pewne i pełne łaski dla strzegących Jego praw i przymierza”.
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Proszę Was, Siostry i Bracia, o wytrwałą modlitwę o pokój, zwłaszcza w Ukrainie i Ziemi Świętej. 
Proszę także o modlitwę w mojej intencji!

Życzę, byśmy dobrze przeżyli Adwent i  Narodzenie Pańskie, odkrywając w  Jezusie źródło naszej 
nadziei!

Na te dni proszę Boga by Wam błogosławił!
Płock, dnia 1 grudnia 2024 r. 
 † Szymon Stułkowski
 Biskup Płocki

ZARZĄDZENIE: List pasterski Biskupa Płockiego należy odczytać wiernym w niedzielę, 1 grudnia 
br., w ramach kazania, podczas wszystkich Mszy św.

Płock, dnia 29 listopada 2024 r.
 † Mirosław Milewski
 Wikariusz Generalny
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DUSZPASTERSKIEGO

1. Kurs dla kandydatów na nadzwyczajnych szafarzy Komunii św.

W styczniu i lutym 2025 roku w Płocku będzie odbywał się kurs przygotowujący do pełnienia funk-
cji nadzwyczajnego szafarza Komunii św. (będą to soboty: 25 stycznia oraz 1 i 22 lutego 2025 r., godz. 
10.00-15.00). Księży Proboszczów zainteresowanych ustanowieniem szafarzy dla parafii prosimy o zgła-
szanie kandydatów. Stosowny formularz zgłoszeniowy znajduje się na stronie Wydziału Duszpasterskie-
go w zakładce menu bocznego „Szafarze Komunii świętej”. Kurs będzie prowadzony w soboty w Szko-
łach Katolickich w Płocku, natomiast ustanowienie odbędzie się w Ośrodku Caritas w Popowie 9 marca 
2025 r. na zakończenie rekolekcji dla nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. 

2. Prośby o przedłużenie misji dla nadzwyczajnych szafarzy Komunii świętej

Przypominamy, że proboszczowie parafii, w których posługują nadzwyczajni szafarze Komunii św. 
do końca stycznia 2025 roku winni złożyć do Biskupa Płockiego pisemną prośbę o przedłużenie misji 
dla szafarzy na kolejny rok. Formularz do pobrania znajduje się na stronie duszpasterski.pl w zakładce 
„Szafarze Komunii Świętej”. Prośby należy dostarczyć do Wydziału Duszpasterskiego w wersji papiero-
wej lub elektronicznej (skan pisma).

3. Rekolekcje dla nadzwyczajnych szafarzy Komunii św.

Zapraszamy nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. na doroczne rekolekcje, które tym razem popro-
wadzi ks. Krzysztof Ruciński. Odbędą się one w trzech terminach:

– 24-26 stycznia 2025 r. w Płocku, MCEW „Studnia”
– 7-9 marca 2025 r. w Popowie, Ośrodek Caritas (obowiązkowe dla kandydatów na nadzwyczajnych 

szafarzy Komunii św.)
– 9-11 maja 2025 r. w Płocku, MCEW „Studnia”
Koszt udziału w rekolekcjach to 350 zł – pokrywa parafia posługi nadzwyczajnego szafarza Komu-

nii św., zapisy w Wydziale Duszpasterskim.
Niezależnie od terminu rekolekcji nadzwyczajni szafarze zachowują ciągłość pełnienia swojej funkcji. 

4. Formacja dla kandydatów na diakonów stałych

W lutym 2025 roku (od II semestru) rozpocznie się formacja dla kandydatów na diakonów stałych. 
Uprzejmie proszę o zgłaszanie kandydatów do Wydziału Duszpasterskiego. Również w Wydziale Dusz-
pasterskim można uzyskać bliższe informacje.

5. Medytacje na Adwent 2024 r.

Ks. Krzysztof Ruciński i  ks. Jarosław Tomaszewski opracowali medytacje do  wykorzystania pod-
czas indywidualnej modlitwy oraz przy  pracy z  grupami, przeznaczone na  Adwent 2024 r. Autorzy 
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we wstępie wyjaśniają: „Trwa Jubileusz 950-lecia istnienia Diecezji Płockiej. Zachęceni przez biskupa 
Szymona Stułkowskiego, do rąk Sióstr i Braci przekazujemy nie książkę lecz podręcznik, a może lepiej 
przewodnik modlitwy wewnętrznej opartej o Słowo Boże. Szkielet medytacji stanowią konkretne i wy-
brane fragmenty z księgi Dziejów Apostolskich. Dlaczego właśnie ten zwój z wnętrza Nowego Testa-
mentu? Bo opisuje początek i pierwszy rozwój Kościoła powszechnego. Podczas Jubileuszu nie chodzi 
o  sentymentalne wspominanie, o  religijne muzealnictwo – niemniej jednak trudno pójść do przodu 
bez znalezienie zdrowych korzeni czyli w istocie o zrozumienia własnej tożsamości. Gdyby tak Kościół 
w Płocku przez modlitwę i nawrócenie poszczególnych jego członków – to jest nas samych – stał się 
podobny do Kościoła z Dziejów! Jubileusz z pewnością osiągnąłby swój zamysł i cel” (Dzieje Apostolskie. 
Medytacje adwentowe na Jubileusz 950-lecia Diecezji Płockiej) 

Zachęcam do przekazania tych materiałów swoim parafianom, na przykład poprzez udostępnianie 
ich na stronach internetowych parafii oraz parafialnych profilach na Facebook’u. Medytacje będą także 
systematycznie zamieszczane na Facebook’u Wydziału Duszpasterskiego (można udostępnić na swoim 
profilu).

Link do plików jpg:
https://drive.google.com/drive/folders/1v9EYPEMrNueXM4pyzpCbTbx6opuZMeGP?usp=sharing 
Link do pliku pdf: 
https://drive.google.com/file/d/1P5emGdUF39EwvtKilPR-8OCoZL6C3czr/view?usp=sharing 

Płock, dnia 26 listopada 2024 r. 
 Ks. Marcin Sadowski
 Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. RODZIN

1. Ankieta na spotkania dla narzeczonych

Instytut Statystyki Kościoła Katolickiego (ISKK) zwrócił się z prośbą, aby w czasie spotkań przy-
gotowujących do  sakramentu małżeństwa zachęcać narzeczonych do  wypełniania ankiety dotyczą-
cej ich decyzji o  ślubie. Ankieta jest w pełni anonimowa i dobrowolna. Link do niej można znaleźć 
na stronach: https://plockierodziny.pl/ankieta-iskk-dla-narzeczonych/ oraz: https://panel.iskk.pl/index.
php/976548?lang=pl. Dziękujemy za życzliwość w tej sprawie!

2. Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego 

Zachęcamy do przeprowadzenia dzieła Duchowej Adopcja Dziecka Poczętego w dniu 8 grudnia br., 
w uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. Materiały do przeprowadzenia nabożeństwa są dostępne 
na stronie: https://plockierodziny.pl/duchowa-adopcja/. 

3. Debata o historii diecezji płockiej

Zespół ds. naukowych komitetu organizacyjnego jubileuszu 950-lecia diecezji płockiej oraz Sekcja 
Dialogu TNP zapraszają na debatę o historii diecezji. Odbędzie się ona w siedzibie Towarzystwa Na-
ukowego Płockiego przy pl. Narutowicza w Płocku dnia 9 grudnia 2024 r. (poniedziałek) o godz. 17.00. 
W debacie udział wezmą: ks. prof. ucz. dr hab. Daniel Brzeziński, ks. prof. dr hab. Wojciech Góralski, 
prof. ucz. dr hab. Leszek Zygner, prof. ucz. dr hab. Radosław Lolo. Spotkanie poprowadzi ks. dr Woj-
ciech Kućko. Spotkanie wpisuję się w kalendarz obchodów jubileuszu diecezji.

4. Czwarty dzień modlitw o dar potomstwa

Stowarzyszenie  Wspierania Małżeństw Niepłodnych „Abraham i  Sara”  zaprasza do  włączenia się 
w Dzień Modlitw o Dar Potomstwa pod hasłem „Radujcie się ZAWSZE w Panu”. Dzień Modlitw o Dar 
Potomstwa odbędzie się w niedzielę 15 grudnia 2024 r. Na stronie: https://plockierodziny.pl/dzien-mo 
dlitw-o-dar-potomstwa-materialy-duszpasterskie/ można znaleźć pomoce duszpasterskie do wykorzy-
stania: myśli do kazania, modlitwę wiernych oraz modlitwę do odmówienia w czasie Mszy św.
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5. Stanowisko Zespołu Ekspertów KEP ds. Bioetycznych dotyczące tranzycji płci

Dnia 13 listopada 2024 r. zostało opublikowane Stanowisko Zespołu Ekspertów KEP ds. Bioetycz-
nych dotyczące tranzycji płci. W  prezentowanym stanowisku Zespół wykorzystuje do  opisu rzeczy-
wistości płci zarówno literaturę medyczną, filozoficzną, jak i nauczanie papieża Franciszka odnośnie 
do ideologii gender. Tekst dokumentu do skonsultowania na stronie: https://plockierodziny.pl/stanowi 
sko-zespolu-ekspertow-kep-ds-bioetycznych-dotyczace-tranzycji-plci/. 

6. Materiały duszpasterskie przekazane do parafii

a) poradnik „Droga Mamo” na temat nieplanowanej ciąży;
b) poradnik „Aborcja nie jest ok”.

7. Materiały liturgiczne na rok jubileuszowy 

Na dzień 1 grudnia 2024 r. (I niedziela adwentu) Wydział ds. Rodzin przygotował materiały liturgicz-
ne na otwarcie Roku Jubileuszu 950-lecia Diecezji Płockiej we wspólnotach parafialnych:

a) nabożeństwo na rozpoczęcie Roku Jubileuszowego;
b) propozycje pieśni w czasie Mszy św.;
c) wprowadzenie do liturgii Mszy św.;
d) akt pokuty;
e) modlitwę wiernych;
f) komentarz do procesji z darami;
g) komentarz przed błogosławieństwem;
h) modlitwę nad ludem.
Wszystkie materiały w formacie DOC i PDF są dostępne na stronie: https://plockierodziny.pl/ma 

terialy-liturgiczne-na-otwarcie-roku-jubileuszu-950-lecia-diecezji-plockiej/. Zostały przekazane także 
za pomocą poczty dziekańskiej oraz przesłane „E-Biuletynem”.

Została również przygotowana pieśń jubileuszu 950-lecia diecezji płockiej (tekst: ks. Wojciech Kućko, 
muzyka: al. Bartosz Grzywacz) tekst i nuty, także z harmonizacją, dostępne są na stronie: https://ploc 
kierodziny.pl/piesn-na-jubileusz-950-lecia-diecezji-plockiej/. 

8. Materiały na pierwsze niedziele miesiąca

Dziękujemy księżom neoprezbiterom diecezji płockiej: ks. Michałowi Perkowi, ks. Wiktorowi Ręka-
wieckiemu, ks. Sebastianowi Szymańskiemu i ks. Karolowi Wernikowi za przyjęcie zaproszenia i przy-
gotowanie rozważań na pierwsze niedziele miesiąca całego roku jubileuszowego 2025. Dostępne są one 
na stronie Duszpasterstwa Rodzin, będą także przesyłane regularnie za pomocą „e-Biuletynu”.

9. Propozycja rekolekcji adwentowych online

Polskie Stowarzyszenie Obrońców Życia Człowieka zaprasza na  Adwentowe Rekolekcje Pro-Life, 
które wygłosi ks. prof. dr hab. Paweł Bortkiewicz TChr. Tematem przewodnim będzie encyklika „Evan-
gelium vitae” w 30. rocznicę jej ogłoszenia. Kolejne odcinki będą zamieszczane w mediach społeczno-
ściowych stowarzyszenia, na stronie internetowej Kurii Metropolitalnej Krakowskiej oraz na antenie TV 
Trwam w kolejne niedziele adwentu.

Płock, dnia 21 listopada 2024 r.
 Ks. Wojciech Kućko
 Dyrektor Wydziału ds. Rodzin

174

KOMUNIKATY EKONOMA DIECEZJALNEGO

1. Wpłaty – świadczenia osobiste i parafialne za 2024 r.

W  związku ze zbliżającym się końcem roku kalendarzowego, bardzo proszę Czcigodnych Księży, 
którzy maja jakiekolwiek zaległości wobec kasy diecezjalnej o  ich niezwłoczne uregulowanie. Proszę 
także, aby wszystkie zobowiązania z miesiąca grudnia wpłacić do końca bieżącego roku, co bardzo uła-
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twi zamknięcie roku finansowego. Jednocześnie dziękuję serdecznie wszystkim Księżom Proboszczom 
i Wikariuszom za regularne wpłaty świadczeń osobistych i parafialnych.

2. Rządowy Program Odbudowy Zabytków z Funduszu Polski Ład

Nawiązując do informacji przekazanej na  ostatniej Konferencji Księży Dziekanów (25 listopada br.) 
dotyczącej wniosków o dotacje w ramach Polskiego Ładu oraz otrzymanej zgody na przyjęcie i realiza-
cję tych zadań, pragnę poinformować iż do tej pory Biskup Płocki zaakceptował 118 takich wniosków 
i udzielił stosownych zgód. Wszyscy Księża Proboszczowie, którzy otrzymali takie zgody zobowiązani 
są do złożenia sprawozdania z realizacji tych zadań do końca tego roku. Jeśli z jakiś słusznych racji czas 
realizacji projektu został przesunięty na przyszły 2025 rok, bądź w ogóle nie doszło do realizacji zadania, 
proszę o stosowne wyjaśnienia i informacje. 

3. Jubileuszowe Pamiątki Kolędowe 

Pragnę poinformować Czcigodnych Księży Proboszczów, iż na tegoroczne odwiedziny duszpaster-
skie przygotowaliśmy okolicznościowy jubileuszowy obrazek kolędowy (format pocztówkowy) do po-
zostawienia w każdej odwiedzanej rodzinie. Obrazek swoją treścią nawiązuje do przeżywanego w na-
szej Diecezji Roku Jubileuszowego wraz z  przesłaniem i  życzeniami Biskupa Płockiego. Dystrybucją 
zajmować się będzie Hurtownia Artykułów Liturgicznych SACERDOS. Obrazki zostaną dostarczone 
do parafii dziekańskich w ilości proporcjonalnej do liczby wiernych w Parafii. 

Płock, dnia 29 listopada 2024 r.
 Ks. Roman Bagiński
 Ekonom Diecezjalny 

175

KOMUNIKAT RADY DIECEZJALNEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

Przydział dofinansowania na inicjatywy duszpasterskie jesień-zima 2024/2025

W czwartek 30 października 2024 r. odbyło się posiedzenie Rady Diecezjalnego Funduszu Społecz-
nego, podczas którego opracowano projekt dofinansowań na inicjatywy duszpasterskie w najbliższych 
miesiącach. Przydział środków został zatwierdzony przez bpa Szymona. Informację na temat przyzna-
nych dofinansowań zamieszczono w tabeli poniżej.

Ponadto decyzją Księdza Biskupa – jak co roku – dofinansowanie otrzymało Centrum Psycholo-
giczno-Pastoralne METANOIA w Płocku na projekt udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
dzieciom i młodzieży z terenu diecezji płockiej – 58.300 zł

Jednocześnie przypominamy, że Diecezjalny Fundusz Społeczny dofinansowuje wyłącznie projekty 
skierowane do dzieci i młodzieży. Dziękujemy za dokonywanie systematycznych wpłat na rzecz Fun-
duszu i zachęcamy księży podejmujących duszpasterstwo dzieci i młodzieży do składania wniosków. 
Kolejne wnioski – na czas wiosny i lata – można składać do 15 kwietnia 2025 r.

Płock, dnia 26 listopada 2024 r.
 Ks. Marcin Sadowski
 Sekretarz Rady DFS

Wykaz wniosków z dofinansowaniem Diecezjalnego Funduszu Społecznego 
październik 2024 r. – kwiecień 2025 r.

Nr proj. Instytucja organizująca Osoba
odpowiedzialna Nazwa projektu Termin Liczba 

uczest.
Koszt 

całkow. Dotacja

1/24 Wydział Katechetyczny Ks. G. Zakrzewski Pielgrzymka maturzystów
na Jasną Górę 4 IV 4000 9000 4500

2/24 Wydział Katechetyczny Ks. G. Zakrzewski Olimpiada Teologii Katolickiej 3 III 50 4000 2000

3/24 Wydział Katechetyczny Ks. G. Zakrzewski Konkurs plastyczny kl. 0-IV SP 28 II 340 5000 3000
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Nr proj. Instytucja organizująca Osoba
odpowiedzialna Nazwa projektu Termin Liczba 

uczest.
Koszt 

całkow. Dotacja

4/24 Wydział Katechetyczny Ks. G. Zakrzewski Konkurs Biblijny kl. V-VIII SP 25 IV 56 10000 5000

5/24 Wydział Katechetyczny s. D. Dudzik Konkurs szopek
Bożonarodzeniowych 6 I 100 8000 5000

6/24 Wydział Duszpasterski Ks. M. Sadowski Finał 26. Sacrosongu
Diecezjalnego 31 V 400 40000 20000

7/24 Wydział Duszpasterski Ks. Z. Sajewski Wiosenny turniej tenisa 
stołowego 15 III 150 7500 1500

8/24 SRK p. W. Wybult 11. Pielgrzymka do Działdowa IX 24 300 13000 2000

9/24 Fundacja
Cokolwiek uczyniliście p. W. Wybult 3. Bal Wszystkich Świętych 27 X 800 14000 4500

10/24 Duszpasterstwo Młodzieży Ks. T. Dec Festiwal Strefa Młodych 5 X 75 9250 5500

11/24 Duszpasterstwo Młodzieży Ks. T. Dec Krajowe forum duszpasterstwa 
młodzieży 24-26 X 4 1700 1700

12/24 Duszpasterstwo Młodzieży Ks. T. Dec Diecezjalne spotkanie Wake up! 23 XI 700 40000 25000

13/24 Duszpasterstwo Młodzieży Ks. T. Dec Szkoła animatora 11 VI 30 9500 4500

14/24 Duszpasterstwo Młodzieży Ks. P. Sobiecki Diecezjalny sylwester młodych 31 XII 100 10000 2500

15/24 DSL Ks. D. Gołębiewski Święte Triduum 28 II-2 
III 50 20000 11000

16/24 K.F. Dzieła Nowego Tysiąc-
lecia Ks. K. Kozakowski Diec. dzień skupienia 

Stypendystów X-XI 50 1500 1000

17/24 Wojsko Gedeona Ks. M. Piekarski Ferie z Jezusem 2-8 II 100 140000 25000

18/24 Wojsko Gedeona Ks. M. Wiśniewski 
Rekolekcje

(kandydaci do bierzmowania, 
animatorzy)

11-13 
X; 18-

20 X; 28 
II-1 III

250 84000 5000

19/24 RRN Ks. J. Gołębiowski Rekolekcje Laboratorium Wiary 8-15 II 40 43200 8000

20/24 RRN Ks. J. Gołębiowski Rekolekcje – szkoła
ponadpodstawowa i studenci 25-27 X 20 5200 1000

21/24 KSM p. J. Więcław Rekolekcje adwentowe KSM 29 XI-1 
XII 50 17750 4000

22/24 KSM p. J. Więcław Rekolekcje dla kandydatów
do bierzmowania

28 II-2 
III 55 18580 1000

23/24 KSM p. J. Więcław Rekolekcje wielkopostne KSM 14-16 
III 50 17650 4000

24/24 Ruch Światło-Życie Ks. P. Gadomski Spotkanie świąteczne RŚŻ 5 I 100 3000 1000

25/24 Ruch Światło-Życie Ks. P. Gadomski Rekolekcje ewangelizacyjne 
Oazy 8-15 II 60 126800 18000

26/24 Par. Miszewo Murowane Ks. P. Gadomski Spotkania w ferie 3-16 II 60 17000 2500

27/24 Par. Płock, Świętego Krzyża Ks. J. Gołębiowski Warsztaty teatralne i spektakl 
Spes II 25 20 17600 1000

28/24 Podobni Od Zawsze Ks. B. Kołodziejski Podobni Od zawsze 21000 7000

29/24 Par. Płock, św. Jana Ks. T. Brzeziński Świętojański dzień modlitwy
i integracji 16 XI 60 10740 4000

30/24 Par. Baboszewo Ks. M. Wilczewski Warsztaty muzyczne
ze św. Cecylią

22-24 
XI 110 10890 5000

31/24 Par. Baboszewo Ks. D. Gołębiewski Bal Wszystkich Świętych 26 X 250 9000 2500

32/24 Par. Strzygi Ks. M. Jastrzębski Ferie 19-30 I 45 20700 2000
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Nr proj. Instytucja organizująca Osoba
odpowiedzialna Nazwa projektu Termin Liczba 

uczest.
Koszt 

całkow. Dotacja

33/24 Par. Glinojeck Ks. A. Ronowicz Zimowiska dla ministrantów
i marianek 10-14 II 40 25200 5000

34/24 ZHR Ks. P. Wilkowski Zimowisko Harcerskie 9-15 II 20 24000 2000

35/24 Par. Płock, św. MK p. D. Bieniek-Czaplak A po pierogach śpiewaliśmy 
kolędy 26 XII 40 9100 2000

36/24 Par. Płock, św. MK p. D. Bieniek-Czaplak Koncert o miłości 26 IV 30 20000 3000

Razem: 201700

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 29 listopada 2024 r.
Nr 2235/2024

ks. Robert Banasiak
Za zgodnośćPIECZĘĆ


